



PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS
Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SSJ de Muriaé
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE MURIAÉ

MAPA

Pesquisa realizada entre 11/10/2024 e 11/12/2024

ITENS	ÓRGÃO PÚBLICO	FONTE	DATA	CÓDIGO CATMAT/CATSER	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL ESTIMADO
NVR-GRAVADOR DIGITAL	Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Novo Hamburgo/RS	Portal de Compras do Governo Federal	09/12/2024	16121	R\$ 3.667,47	01	R\$ 3.667,47
FONTE CFTV 20 AMPERES	Conselho Regional dos Corretores de Imóveis da 4ª Região/MG	Portal de Compras do Governo Federal	09/12/2024	622305	R\$ 250,00	02	R\$ 500,00
CAMERAS	Município de Ouro Fino/MG	Portal de Compras do Governo Federal	09/12/2024	429827	R\$ 571,21	16	R\$ 9.139,36
01 HD 4 TB	Universidade de Taubaté/SP	Portal de Compras do Governo Federal	09/12/2024	407098	R\$ 1.226,65	01	R\$ 1.226,65
CAIXAS DE CABO LAN	Município de Itaocara/RJ	Portal de Compras do Governo Federal	09/12/2024	16121	R\$ 10,96	03	R\$ 32,88
CAIXA DE CONECTOR RJ45 C/50 UNIDADES	Fundação Universidade de Pernambuco	Portal de Compras do Governo Federal	09/12/2024	14820	R\$ 15,88	50	R\$ 794,00
CAIXAS PLASTICAS DE PASSAGEM	Prefeitura Municipal de Birigui /SP - Município de Ferraz de Vasconcelos/SP	Portal de Compras do Governo Federal	09/12/2024	15560	R\$ 14,36	16	R\$ 229,76
SWITCH COM 9PORTAS	Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste do Paraná	Portal de Compras do Governo Federal	09/12/2024	623824	R\$ 80,91	02	R\$ 161,82
SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO	Município de Capim Grosso/BA	Portal de Compras do Governo Federal	09/12/2024	4009	R\$ 30.038,40	01	R\$ 30.038,40
SERVIÇOS DE PEDREIRO	Município de Uruguaiana/RS	Portal de Compras do Governo Federal	09/12/2024	22160	R\$ 33,12 - h	01	R\$ 33,12
SERVIÇOS DE PINTOR	Câmara Municipal de Loanda/PR	Portal de Compras do Governo Federal	11/12/2024	19372	R\$19.500,00	01	R\$19.500,00
SERVIÇOS DE MARCENEIRO	Município de Itaipulândia/PR	Portal de Compras do Governo Federal	11/12/2024	16551	R\$ 27,99 m²	01	R\$ 27,99 m²
SERVIÇOS DE SERRALHEIRO	Fundação Universidade de Pernambuco/PE	Portal de Compras do Governo Federal	11/12/2024	16829	R\$ 22.000,00	01	R\$ 22.000,00
TOTAL DOS PREÇOS OBTIDOS: R\$ 57.343,08							

COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN MURIAÉ - ITENS	Município de Muriaé/MG	FONTE	14/10/2024	CÓDIGO CATMAT/CATSER	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL ESTIMADO
NVR-GRAVADOR DIGITAL	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN	14/10/2024	16121	R\$ 1.800,00	01	R\$ 1.800,00
FONTE CFTV 20 AMPERES	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN	14/10/2024	622305	R\$ 300,00	02	R\$ 600,00
CAMERAS (IP, 2 Megapixels, IP 76)	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN	14/10/2024	429827	R\$ 500,00	14	R\$ 7.000,00
CAMERAS (IP, 2 Megapixels, IP 67 com audio)	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN	14/10/2024	429827	R\$ 1.200,00	02	R\$ 2.400,00
01 HD 4 TB	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN	14/10/2024	407098	R\$ 1.500,00	01	R\$ 1.500,00
CAIXAS DE CABO LAN	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN	14/10/2024	16121	R\$ 927,00	03	R\$ 2.781,00
CAIXA DE CONECTOR RJ45 C/50 UNIDADES	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN	14/10/2024	14820	R\$ 1,00	50	R\$ 50,00
CAIXAS PLASTICAS DE PASSAGEM	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN	14/10/2024	15560	R\$ 15,00	16	R\$ 240,00
SWITCH COM 9PORTAS	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN	14/10/2024	623824	R\$ 1.300,00	02	R\$ 2.600,00
SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN	14/10/2024	4009	R\$ 1.500,00	01	R\$ 1.500,00
SERVIÇOS DE PEDREIRO/PNTOR/MARCENEIRO E SERRALHEIRO	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/SEGPLAN	14/10/2024	22160 - 19372 - 16551 - 16829	R\$500,00	01	R\$ 500,00
TOTAL DOS PREÇOS OBTIDOS: R\$ 20.971,00							
COTAÇÃO LOCAL/ VISION MURIAÉ - ITENS	Município de Muriaé/MG	FONTE	14/10/2024	CÓDIGO CATMAT/CATSER	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL ESTIMADO
NVR-GRAVADOR DIGITAL	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ VISION	14/10/2024	16121	R\$ 1.990,00	01	R\$ 1.990,00
FONTE CFTV 20 AMPERES	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ VISION	14/10/2024	622305	R\$ 195,00	02	R\$ 390,00
CAMERAS (IP, 2 Megapixels, IP 76)	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ VISION	14/10/2024	429827	R\$ 495,00	14	R\$ 6.930,00
CAMERAS (IP, 2 Megapixels, IP 67 com audio)	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ VISION	14/10/2024	429827	R\$ 1.190,00	02	R\$ 2.380,00
01 HD 4 TB	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ VISION	14/10/2024	407098	R\$ 1.790,00	01	R\$ 1.790,00
CAIXAS DE CABO LAN	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ VISION	14/10/2024	16121	R\$ 990,00	03	R\$ 2.970,00
CAIXA DE CONECTOR RJ45 C/50 UNIDADES	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ VISION	14/10/2024	14820	R\$ 1,20	50	R\$ 60,00
CAIXAS PLASTICAS DE PASSAGEM	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ VISION	14/10/2024	15560	R\$ 9,90	16	R\$ 158,40
SWITCH COM 9PORTAS	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ VISION	14/10/2024	623824	R\$ 790,00	02	R\$ 1580,00
SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ VISION	14/10/2024	4009	R\$ 2.900,00	01	R\$ 2.900,00
SERVIÇOS DE PEDREIRO/PNTOR/MARCENEIRO E SERRALHEIRO	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ VISION	14/10/2024	22160 - 19372 - 16551 - 16829	R\$ 3.900,00	01	R\$ 3.900,00
TOTAL DOS PREÇOS OBTIDOS: R\$ 25.048,40							
COTAÇÃO LOCAL/ ABRATEL MURIAÉ - ITENS	Município de Muriaé/MG	FONTE	11/10/2024	CÓDIGO CATMAT/CATSER	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL ESTIMADO
NVR-GRAVADOR DIGITAL	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ ABRATEL	11/10/2024	16121	R\$ 1.348,00	01	R\$ 1.348,00
FONTE CFTV 20 AMPERES	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ ABRATEL	11/10/2024	622305	R\$ 169,00	02	R\$ 338,00
CAMERAS (IP, 2 Megapixels, IP 76)	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ ABRATEL	11/10/2024	429827	R\$ 412,00	14	R\$ 5.768,00
CAMERAS (IP, 2 Megapixels, IP 67 com audio)				429827	R\$ 1.258,00	02	R\$ 2.516
01 HD 4 TB	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ ABRATEL	11/10/2024	407098	R\$ 980,00	01	R\$ 980,00

CAIXAS DE CABO LAN	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ ABRATEL	11/10/2024	16121	R\$ 3,20	915 m	R\$ 2.928,00
CAIXA DE CONECTOR RJ45 C/50 UNIDADES	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ ABRATEL	11/10/2024	14820	R\$ 2,00	50	R\$ 100,00
CAIXAS PLASTICAS DE PASSAGEM	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ ABRATEL	11/10/2024	15560	R\$ 5,00	16	R\$ 80,00
SWITCH COM 9PORTAS	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ ABRATEL	11/10/2024	623824	R\$ 1.074,00	02	R\$ 1.074,00
SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ ABRATEL	11/10/2024	4009	R\$ 1.000,00	01	R\$ 1.000,00
SERVIÇOS DE PEDREIRO/PNTOR/MARCENEIRO E SERRALHEIRO	Município de Muriaé/MG	COTAÇÃO LOCAL/ ABRATEL	11/10/2024	22160 - 19372 - 16551 - 16829	R\$ 800,00	01	R\$ 800,00
TOTAL/MÉDIA DOS PREÇOS OBTIDOS: R\$ 30.073,62							
TOTAL/MÉDIA DOS PREÇOS LOCAIS OBTIDOS R\$ 20.983,80							
MELHOR PREÇO LOCAL OBTIDO: R\$ 16.932,00							

LAUDO DA COTAÇÃO

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética Simples dos preços obtidos:

Item 1 - R\$ 30.073,62

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais - Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.



Vadison Costa de Almeida - MG1011134
Supervisor da SESAP

Subseção Judiciária de Muriaé/MG
Telefone: (32) 3511 - 0106
vadison.almeida@trf6.jus.br

JUSTIÇA
FEDERAL

TRF6



Documento assinado eletronicamente por **Vadison Costa de Almeida, Supervisor(a) de Seção I**, em 19/12/2024, às 17:15, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1046937** e o código CRC **91FAB512**.